2020 年２月７日

 各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （ コ ー ド 番 号  6 9 2 7  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 取締役統括管理部部長 秋 葉 泰

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 11 月５日に公表いたしました 2020 年３月期通期（2019 年４月１日～

2020 年３月 31 日）の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想の修正

（2019 年４月１日～2020 年３月 3１日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （A）

百万円

16,400

百万円

580

百万円

590

百万円

390

円 銭

21.54

今回修正予想 （B） 14,600 540 550 560 30.93

増減額 （Ｂ－A） △1,800 △40 △40 170

増減率 （％） △11.0 △6.9 △6.8 43.6

（ご参考）

（2019 年３月期）
23,090 2,364 2,371 1,788 98.80

２．修正の理由

 当社は 2019 年 12 月９日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社日本技術センター

及び非連結子会社である株式会社テクノリンクの当社が保有する全株式を譲渡することを決議し、2020 年１

月６日に株式譲渡を完了いたしました（2019 年 12 月９日公表の「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知ら

せ」参照）。

 これに伴い、売上高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益の連結業績予想をそ

れぞれ修正するものであります。

 なお、当該株式譲渡により、特別利益として譲渡益３億 54 百万円を第４四半期連結会計期間に計上する予

定としております。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に

基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がありま

す。

以 上